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GJITHSEJ:

1 2 3 4 5 6 7(3+4+5+6)

1 ADMINISTRATA 1,585,500,000 170,000,000 20,000,000 127,200,000 1,902,700,000
10 Administrata 775,000,000 170,000,000 20,000,000 0 965,000,000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 490,000,000 0 0 0 490,000,000

401 Pagat bazë 348,000,000 348,000,000
402 Kontributet e sigurimit social 142,000,000 142,000,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 135,050,000 0 20,000,000 0 155,050,000
420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 3,215,000 500,000 3,715,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

19,620,000 500,000 20,120,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 21,040,000 17,600,000 38,640,000

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

28,400,000 1,400,000 29,800,000

425 Shërbimet kontraktuale 34,915,000 34,915,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 10,360,000 10,360,000
427 Punësime të përkohshme 17,500,000 17,500,000

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

149,950,000 170,000,000 0 0 319,950,000

463 Transfere në OJQ 2,000,000 2,000,000
464 Transfere të ndryshme 147,950,000 170,000,000 317,950,000

11
Aftësim dhe zhvillim profesional 
brenda dhe jashtë vendit

16,000,000 0 0 0 16,000,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 16,000,000 0 0 0 16,000,000
420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 12,500,000 12,500,000
425 Shërbimet kontraktuale 3,150,000 3,150,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 350,000 350,000

12 Aktivitete ndërkombëtare 236,500,000 0 0 0 236,500,000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 68,500,000 0 0 0 68,500,000

401 Pagat bazë 63,000,000 63,000,000
402 Kontributet e sigurimit social 5,500,000 5,500,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 168,000,000 0 0 0 168,000,000
420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 27,050,000 27,050,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

23,000,000 23,000,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 350,000 350,000
425 Shërbimet kontraktuale 13,900,000 13,900,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 103,700,000 103,700,000
1A Pajisimi dhe modernizimi i MM 42,000,000 0 0 127,200,000 169,200,000
48 SHPENZIMET KAPITALE 42,000,000 0 0 127,200,000 169,200,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 35,200,000 41,200,000 76,400,000
482 Objekte të tjera 0 86,000,000 86,000,000
483 Blerja e mobiljeve 4,500,000 4,500,000
486 Blerja e automjeteve 2,300,000 2,300,000

14 Reforma në Ministrinë e Mbrojtjes 516,000,000 0 0 0 516,000,000

43
TRANSFERE RRJEDHËSE NË 
FONDET JASHTË-BUXHETORE

515,000,000 0 0 0 515,000,000

431 Transferet në FSPIM 515,000,000 515,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,000,000 0 0 0 1,000,000

464 Transfere të ndryshme 1,000,000 1,000,000
A DECENTRALIZIMI 420,000,000 0 0 0 420,000,000

А2 Bartja e kompetencave në NJVL 420,000,000 0 0 0 420,000,000

44
TRANSFERE AKTUALE NË 
NJËSITË E VETËQEVERISJES 
VENDORE

420,000,000 0 0 0 420,000,000

442 Shtesa për qëllime të caktuara 420,000,000 420,000,000
2 ARMV 10,427,500,000 84,500,000 6,000,000 0 10,518,000,000

20 FUNKSIONIMI I ARMV 4,251,000,000 0 0 0 4,251,000,000
40 PAGA DHE KOMPENSIME 3,711,500,000 0 0 0 3,711,500,000

401 Pagat bazë 2,527,000,000 2,527,000,000
402 Kontributet e sigurimit social 1,182,000,000 1,182,000,000
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404 Kompensime 2,500,000 2,500,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 508,640,000 0 0 0 508,640,000

420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 110,846,000 110,846,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

18,600,000 18,600,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 13,674,000 13,674,000
425 Shërbimet kontraktuale 359,043,000 359,043,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 6,477,000 6,477,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,860,000 0 0 0 30,860,000

464 Transfere të ndryshme 30,860,000 30,860,000
21 Trajnime 96,500,000 0 0 0 96,500,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 96,500,000 0 0 0 96,500,000

420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 46,700,000 46,700,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 41,200,000 41,200,000
425 Shërbimet kontraktuale 8,600,000 8,600,000

22 Logjistika në ARMV 900,000,000 84,500,000 6,000,000 0 990,500,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 900,000,000 84,500,000 6,000,000 0 990,500,000

420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 500,000 500,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

431,577,000 65,500,000 497,077,000

423 Materialet dhe inventari i vogël 365,243,000 14,000,000 6,000,000 385,243,000

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

96,230,000 5,000,000 101,230,000

425 Shërbimet kontraktuale 6,450,000 6,450,000

ВА Integrimi  në NATO 5,180,000,000 0 0 0 5,180,000,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 5,180,000,000 0 0 0 5,180,000,000
480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,180,000,000 5,180,000,000

3
MISIONET DHE OPERACIONET 
NDËRKOMBËTARE

342,000,000 0 0 0 342,000,000

30
MISIONET DHE OPERACIONET 
NDËRKOMBËTARE

342,000,000 0 0 0 342,000,000

40 PAGA DHE KOMPENSIME 57,000,000 0 0 0 57,000,000
401 Pagat bazë 36,000,000 36,000,000
402 Kontributet e sigurimit social 21,000,000 21,000,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 285,000,000 0 0 0 285,000,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 93,000,000 93,000,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 192,000,000 192,000,000

5
MIRËMBAJTJA E  E OBJEKTEVE DHE 
INFRASTRUKTURËS

350,000,000 118,000,000 0 0 468,000,000

50
MIRËMBAJTJA E VAZHDUESHME E 
OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURËS

60,000,000 25,000,000 0 0 85,000,000

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 60,000,000 25,000,000 0 0 85,000,000
420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 300,000 300,000

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

17,200,000 17,200,000

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

42,000,000 18,000,000 60,000,000

425 Shërbimet kontraktuale 500,000 500,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 0 7,000,000 7,000,000

5Б
Ndërtimi dhe rikonstruimi i 
objekteve dhe infrastrukturës

290,000,000 93,000,000 0 0 383,000,000

48 SHPENZIMET KAPITALE 290,000,000 93,000,000 0 0 383,000,000
482 Objekte të tjera 290,000,000 93,000,000 383,000,000.00

6 AKADEMIA USHTARAKE 20,000,000 1,500,000 0 8,800,000 30,300,000
60 Akademia Ushtarake 20,000,000 1,500,000 0 8,800,000 30,300,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 9,700,000 1,500,000 0 6,930,000 18,130,000

420 Shpenzimet e udhëtimit dhe ditore 1,300,000 330,000 1,630,000
423 Materialet dhe inventari i vogël 1,750,000 485,000 200,000 2,435,000
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425 Shërbimet kontraktuale 5,150,000 900,000 6,400,000 12,450,000
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 1,500,000 115,000 1,615,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10,300,000 0 0 1,870,000 12,170,000

464 Transfere të ndryshme 10,300,000 1,870,000 12,170,000
GJITHSEJ 13,145,000,000 374,000,000 26,000,000 136,000,000 13,681,000,000

40 PAGA DHE KOMPENSIME 4,327,000,000 0 0 0 4,327,000,000
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 2,178,890,000 111,000,000 26,000,000 6,930,000 2,322,820,000

43
TRANSFERE RRJEDHËSE NË FONDET 

JASHTË-BUXHETORE
515,000,000 0 0 0 515,000,000

44
TRANSFERE AKTUALE NË NJËSITË E 

VETËQEVERISJES VENDORE
420,000,000 0 0 0 420,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 192,110,000 170,000,000 0 1,870,000 363,980,000
48 SHPENZIMET KAPITALE 5,512,000,000 93,000,000 0 127,200,000 5,732,200,000

GJITHSEJ 13,145,000,000 374,000,000 26,000,000 136,000,000 13,681,000,000
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